AKT THEMELIMmI
I
SHOQERISE “GJONAJ GROUP HOLDINGS” SHPK

Né Tirang, sot méﬂ.ﬁ.zozz, Marin Gjonaij, i birj i Besnikut, shtetas shqiptar, lindur ne Tirang, me
30.08.1985 dhe banues n& Tirang, madhor e me zotasi té ploté pér te vepruar, me vullnetin e tjj te ploté te

liré e t& pacenuar, vendos té themeloje shogériné “GJONAJ GROUP HOLDINGS” SHPK n& cilésine e
ortakut t& vetém themelues t& saj.

Bazuar né nenet 6 e vijues té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pear tregtarét dhe shoqérits tregtare” (i
ndryshuar), nénshkruhet ky Akt Themelimi, n& t& cilin Ortaku i Vetdm Themelues shpreh vullnetin te
themelojé shoqéring tregtare “GJONAJ GROUP HOLDINGS” SHPK, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shoqérisé
1.1. Emri i shogérisé do t& jete "GJONAJ GROUP HOLDINGS" SHPK.

1.2. Ortaku i vetem themelues i shogerise gezon pérgjegjési t& kufizuara deri N€ pjesén e pashlyer t&
kontributeve t& nénshkruara.

NENI 2
Forma e shoqérisé
2.1. Forma e shogérisé “GJONA. GROUP HOLDINGS’ SHPK (né vazhdim referuar sj “Shoqéria”) do te
jeté shogéri me pergjegjési té kufizuar, sipas parashikimeve té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Per
tregtarét dhe shoqérite tregtare” (i ndryshuar), derisa t& vendoset ndryshe pér shndérrimin né njé
forme tjetér ligjore te parashikuar nga legjislacioni pér shoqérité tregtare.

2.2. Shoggria éshte person juridik privat shqiptar dhe gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t&
saj.

NENI 3
Selia e shoqérisé
3.1. Selia e shoqérisé ndodhet na Tirang, Shqipé&ri, né adresén: Ndértesa “Park Gate”, rruga e Elbasanit,
kati i para.

3.2. Shogéria ka t& drejté t& ndryshojé seling e saj né njé adresé dhe/ose qytet tietér brenda Republikes
sé Shqipérisé, si dhe ka t& drejté t& hapé degé ose zyra pérfaqésimi t& saj kudo brenda ose jashte
territorit t& Republikes s& Shqipérise.
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NENI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé
Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérisé né Qendren
Kombétare té& Biznesit,

Ortaku i Vetém i Shogérisé mund t& vendosa kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe mé pas Zgjatien e
tij njé apo disa heré, sipas njé vendimi ta posacém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé
Objekti i Veprimtarise s& Shogérisé do t& jets, por duke mos u kufizuar né t&:

“Investime né instrumente financiare, t& cilat Pérfshijné pa kufizim titujt e pjesémarrjes né kapitalin
e shogérive tregtare (kuotat dhe aksionet), titujt e borxhit, aksionet ose kuotat ne fonde
investimesh, obligacione private ose publike naderkombétare etj.,
Themelimin dhe zotérimin e shoqgérive tregtare, pjesérisht ose térésisht;
Investime né pasuri t& luajtshme dhe té paluajtshme,
Ofrimi i shérbimeve té konsulencés pér shoqérité e kontrolluara prej saj, térésisht ose pjesérisht,
dhe/ose té treté né Pérputhje me legjisiacionin e zbatueshém né territorin e Republikés se&
Shqipérisé dhe jashts saj, duke pérfshiré por pa u kufizuar né konsulencén e natyrés financiare,
menaxheriale, ligjore, IT, zhvillim software-sh etj.
Gjithashtu, shogéria mund t& kryejé ¢do veprim, operacion apo transaksion tietér tregtar, industrial
e financiar, té dobishém apo plotésues ndaj Pérmbushjes sé objektit t& shoqérisé, me kusht qé
aktivitetet e mésipérme t& mos Jjené né kundérshtim dhe t& mos ndryshojné objektin parésor t&
veprimt?rfsé sé shoqérise.”

¥

Shoqéria ka té drejte t& shtojé, pakésojé apo ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj, n& pérputhje
me parashikimet e legjislacionit n& fugi.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé
Kapitali bazé& i shoqérise eshté na vlerén ALL 99,220,506.40 (néntédhjeté e nént& milions e dyqind
e njézet mijé e peséqind e gjashté leké e dyzet qindarka), i pérbéré nga 1 (njé) kuoté, me vlers
nominale ALL 99,220,506.40, e cila i jep ortakut t& vetém ta drejtén e pjesémarrjes prej 100% n&
kapitalin bazé te shogérisé.

Ortaku i vetém themelues zotéron kuotén e vetme té shoqérisé pércaktuar né nenin 6.1 me sipér.

Ortaku i vetém themelues ka detyrimin t& shlyejé kapitalin bazé te shoqérisé né térésing e tij brenda
6 (gjashté) muajve nga data e regjistrimit t& shoqérisé.
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NENI 7
Organet Drejtuese
Bazuar ng dispozitat e ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare” (i
ndryshuar), organet drejtuese t& shogérisa jané:

1. Asambleja e Pérgjithshme e OrtakéveIMbledhja e Ortakut té& Vetém, e cila &shta organi mé
i larte vendimmarrés:

2. Administratori, i cili éshts organi ekzekutiv dhe administratiy i Shoqériseé.
Menyra e organizimit dhe funksionimit t& tyre gshte e pércaktuar né Statutin e Shogeérisé.

NENI 8
Administrimi
Shoqgéria do t& administrohet nga Administratori/Administratorat ile saj, i cilité cilét mund ta
zgjidhet/zgjidhen p&r njé afat deri né pesé viet me t& drejte rizgjedhjeje.

Administratorja aktuale e shoqérisé “GJONAJ GROUP HOLDINGS” SHPK do t& jeté Znj.Kristjana
Zhamo, e bija e Bardhyl-it, lindur na Pérmjet, mé& 10.05.1993 e banuese né Tirans, identifikuar
neépérmjet letérnjoftimit me nr.033450465 dhe nr.personal J35510032J, madhore e me zotési té plote
pér t& vepruar,

Administratorja emérohet per njé afat 5 (pese) viecar, me té& drejte riemérimi, duke nisur ky afat nga
data e regjistrimit t& saj prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Shogéria do te& pérfaqésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo cdo entiteti tjetér publik
apo privat dhe né marrédhénie me t& tretét nga Administratorja e shoqérise (apo nga njé ose disa
persona té autorizuar prej saj), e cila | ushtron t& drejtat dhe detyrimet e saj n& pérputhje me Statutin
e shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 9
Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e Shoggrisé rregullohet nga legjislacioni né fuqgi né Republikén e Shqipérisé, ky Akt
Themelimi, si dhe parashikimet e Statutit ta saj.

NENI 10
Regjistrimi
Shoqéria do t& regjistrohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit nga administratorja dhe/ose
njé/disa person(a) t& autorizuar prej saj pér kété qallim, ne pérputhje me legjislacionin n& fuqi.



NENI 11

Dispozitat pérfundimtare
11.1 Ky Akt Themelimi hartohet ne 3 (tre)

kopje né gjuhen shqipe dhe nénshkruhet nga ortaku i vetém
themelues i saj.

ORTAKU | VETEM THEMELUES
I
SHOQERISE “GJONAJ GROUPS HOLDINGS” SHPK
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